
DEPARTAMENTI I LETËRSISË SHQIPE 

ORARI I VLERËSIMIT TË VAZHDUESHËM TË STUDENTËVE PËR VITIN 

PARAPRAK 

SEMESTRI VEROR 2024/25 

(BACHELOR) 

 

VITI I 

                   LËNDA     DATA    ORA  SALLA 

Letërsi popullore I 

Letërsi popullore II 

10. 04. 2025 

10. 04. 2025 

13 

14 

41 

41 

Letërsi e vjetër shqipe I 

Letërsi e vjetër shqipe II 

11. 04. 2025 

11. 04. 2025 

13 

14 

41 

41 

Hyrje në teorinë e letërsisë 

Teori e letërsisë  

14. 04. 2025 

14. 04. 2025 

14 

15 

41 

41 

Shqipja e shkruar 08. 04. 2025 13 41 

Shkrim akademik 11. 04. 2025 13 41 

Gjuhë angleze I 

Gjuhë angleze II 

08. 04. 2025 

08. 04. 2025 

10 

12 

74 

74 

Gjuhë gjermane I 

Gjuhë gjermane II 

17. 04. 2025 

17. 04. 2025 

10 

12 

74 

74 

Gjuhë frënge I  

Gjuhë frënge II 

11. 04. 2025 

11. 04. 2025 

16 

16 

13 

13 

Gjuhë italiane I 

Gjuhë italiane II 

11. 04. 2025 

11. 04. 2025 

10:30 Instituti 

italian 

Letërsi për fëmijë 11. 04. 2025 12 74 

 

VITI II 

Letërsi romantike arbëreshe 14. 04. 2025 13        78 

Letërsi romantike shqipe 14. 04. 2025 14        78 

Stilistikë 14. 04. 2025 15 41 

Semiologji 15. 04. 2025 12 74 

Morfologji 08. 04. 2025 12 41 

Sintaksë 08. 04. 2025 14 74 

Gjuhësi e përgjithshme 15. 04. 2025 15 74 

Histori e kulturës shqiptare 11. 04. 2025 13 74 

Fonetikë 07. 04. 2025 12 74 

Sociologji e letërsisë 18. 04. 2025 14 74 

Histori e artit 18. 04. 2025 13 41 

Psikologji 07. 04. 2025 10 41 

Hyrje në shkencat e informacionit 07. 04. 2025 11 41 

Filozofi 07. 04. 2025 12 Filoz. 101 

Folklori arbëresh 10. 04. 2025 15 41 



 

VITI III 

Letërsi paramoderne shqipe 

Letërsi moderne shqipe 

14. 04. 2025 

14. 04. 2025 

12 

13 

78         

78 

Letërsi botërore I 

Letërsi botërore II 

15. 04. 2025 

15. 04. 2025 

12 

13 

78 

78 

Analizë e tekstit letrar 

Analizë e zhanreve letrare 

14. 04. 2025 

14. 04. 2025 

14 

15 

41 

41 

Kritikë letrare 16. 04. 2025 12 74 

Poezia shqipe 16. 04. 2025 13 78 

Tematologji 17. 04. 2025 14 74 

Bazat e retorikës 18. 04. 2025 12 78 

Poetikë 17. 04. 2025 14 74 

Tregimi shqiptar 10. 04. 2025 12  41 

Autori i zgjedhur 11. 04. 2025 12 74 

Kurs monografik 11. 04. 2025 13 74 

Teori e vargut 10. 04. 2025 13 74 

 

VITI IV 

Poezi e sotme shqipe 

Prozë e sotme shqipe 

18. 04. 2025 

18. 04. 2025 

13 

14 

41 

41 

Metodologji e mësimdhënies 

Metodikë e let. me praktikë shkollore 

16. 04. 2025 

16. 04. 2025 

13 

13 

41 

41 

Hyrje në estetikë 

Estetikë e letërsisë 

17. 04. 2025 

17. 04. 2025 

12 

13 

74 

74 

Letërsi botërore e shekullit XX 17. 04. 2025 14 78 

Romani shqiptar 18. 04. 2025 15 74 

Përkthim letrar 15. 04. 2025 14 74 

Letërsia dhe filmi 15. 04. 2025 13 41 

Mitologjia dhe Letërsia 15. 04. 2025 12 74 

Narratologji 15. 04. 2025 15 41 

Drama shqipe 16. 04. 2025 13 74 

Histori e gjuhës shqipe 08. 04. 2025 13 74 

Diplomë 22. 04. 2025 12  

 

 

 

Vërejtje: 

Vlerësimi i vazhdueshëm për vitin paraprak: Prill 2025 fillon më 07 prill dhe përfundon më 

21 prill 2025. 

 


